











Mecz kryminalny

Godzina w Scotland-Yardzie

Słynny londyński Scotland-Yard jest zawsze przedmiotem ciekawości zwiedzających stolicę Wielkiej Brytanii...

TAJEMNICZOŚĆ WYREŻYROWANIA

Złośliwi twierdzą, że ta tajemniczość, otaczająca budynek Scotland-Yardu jest umyślnie wyreżerowana dla zachowania prestiżu instytucji...

MAXIMUM GWARANCJI

Niezmiernie ciekawa jest procedura aresztowania obywateli angielskich, a następnie formalności i niektórych wstępnych kroków przy śledztwach...

FAIR PLAY

I w istocie, w żadnym chyba innym kraju nie jest praktykowane tak skrupulatne fair play, jak właśnie w Anglii...

licja posiada fotografię domniemanego przestępcy, a pozatem istnieje człowiek, który był świadkiem dramatu...

Pan poznaje mordercę, nieprawdaż?

Tymczasem w Anglii wygląda to nieco inaczej. Fotografia zostaje umieszczona w albumie...

Ta sama metoda stosowana jest w wypadku, kiedy niema fotografii, kiedy chodzi o to, aby dany osobnik był rozpoznany przez świadka...

wórku więziennym znajduje się kilkanaście osób, wśród których znajduje się także oskarżony. Oczywiście, że ubraniem nie wyróżnia się od pozostałych...

Jednym słowem trzeba stwierdzić, że jest to najoryginalniejszy bądźco bądź system śledztwa na świecie...

Dwie techniki - zaczepna i obronna walczą z sobą od stuleci

Mechaniczny człowiek, robot, nie preraża już dzisiaj nikogo. Oswajano się z nim, przyzwyczajano się do niesamowitej z początku maszyny...

Ale technika wojenna ma dwa oblicza, dzieli się na dwie gałęzi: zaczepną i obronną...

ry sprowadza znaczenie narzędzia zaczepnego do zera. Takie rzeczy zdarzają się coraz częściej przy nadzwyczajnym rozwoju wiedzy i techniki...

W tym nieustającym pochodzie techniki zdarza się przecież, iż rozmaite wynalazki o charakterze broni zaczepnej są od razu zlikwidowane przez natychmiastowe wynalezienie i zastosowanie kontrśrodka odpornego...

O Wawrzynie Akademickim

Aktualna parodia dialogu Platona

Dzisiaj o ósmej wieczorem na Rozgłośnia Warszawska aktualną parodię Dialogu Platona. Do Sokratesa przychodzi delegat Akademii Literatury i wrecza mu złoty Wawrzyn Akademicki...

jest subtelnie żądanymi satyry, a w wymienianych postaciach słuchać łatwo doszuka się dobrze znanych postaci współczesnych...

FRANCIS DE CROISSET

91)

DAMA z MALAKKI

Raman miał rację, ostrzegając Selima. Brandmore nie wątpił w to, że sultan idzie ręką w rękę z Japończykami, nie wiedział tylko jak daleko sięga ich porozumienie...

— Nie, — odparł lord Brandmore — chodzi o coś całkiem innego. Nie doniesiono panu, że aeroplan angielski latał dziś rano nad fabryką i że to ją przyjechałem ja zwiedzić?

— Jego Ekscelencja może zrobić wszystko, co uważa za stosowne. Zaległa ciężka cisza. — Boję się jednak, że ten projekt jest trochę niebezpieczny — dodał.

(K. d. n.)

Kobieta podbija świat Nawet na wschodzie

Trzeba stwierdzić, że od okresu wojny światowej kobieta zdobywa coraz więcej placówek i nietylko w Ameryce i w Europie, ale także i na Wschodzie.

Panna Batlavalala ukończyła studia prawnicze w Anglii, a pierwszy powierzony jej proces przeprowadziła i wygrała, licząc za ledwie lat 21. Nie trzeba jednak przypuszczać, że piękna Hinduska jest jakimś „mołem książkowym“.

„Rekordy“ polityczne Na pierwszym miejscu Grecja

Jeżeli Francja — zdaniem znawców stosunków politycznych Europy — bije rekord zmian gabinetowych, to w dziedzinie zmian ustrojowych polityczny rekord ten należy się niepodległej Grecji.

Od czasu odzyskania niepodległości w r. 1822, t. j. w ciągu 113 lat, nowoczesna Grecja była widownią bezustannych niemal zmian ustrojowych i przejść od republiki do monarchji lub odwrotnie.

Bezpośrednio po ogłoszeniu konstytucji w roku 1822 rządził w Grecji republikański rząd tymczasowy, a w r. 1827 władza przeszła w ręce dyktatora Capodistria. W r. 1831 Grecja przedzierzgnęła się w monarchję, a na czele kraju stanął król Otton, którego w r. 1843 narzucono ustrój parlamentarny.

Menu sprzed 107 lat

Bezwzględnie najbardziej konserwatywną organizacją na świecie jest angielski klub „dobroczynnych rzeźników“.

Największy list na świecie

W tureckim muzeum państwowym odnalezione pergamin długości 9 metrów i szerokości 7 metrów. Pergamin ten zawiera list szacha Persji do sultana Solimana Wielkiego (1520 r.).

HUMOR OSTROŻNY

— Czy powiedział pan już Smithowi, że został ojcem dwojaczek?

(Mercury)

REDAKCJA: Warszawa, Nowy Świat 22. Telefony: 6.66.68 (redaktor naczelny), 6.66.68 (sekretariat), 6.66.99 (ogólne).

Ceny ogłoszeń: za miejsce wysokości 1 milimetra przez szerokość jednej szpalty (na wszystkich stronach po 6 szpalt): na 1-ej stronie — 1 zł., w tekście (wśród artykułów) — 70 gr., w reklamach (wśród ogłoszeń) — 50 gr., na ostatniej stronie — 60 gr.